
 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 20/12/2025 
 
 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER INTEGRAZIONE CAPITOLI DI SPESA. 

 
 
L’anno 2025 il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 12.25  nella sala delle adunanze sono stati 
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI 

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI 

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI 
   

   

   

   

   

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio. 
 

 

 



OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER INTEGRAZIONE CAPITOLI DI SPESA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

• PREMESSO CHE: 

o L'ente dispone di un Fondo di Riserva ordinario e di cassa, iscritto nel bilancio. 

o Si è verificata una necessità di spesa straordinaria e imprevista (es. spese legali, 
emergenze) non coperta dagli stanziamenti ordinari, rendendo necessario l'utilizzo del 
fondo ai sensi dell'art. 166, comma 2, e art. 176 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL). 

o La spesa non può essere rinviata senza causare danni all'amministrazione. 

• VISTI: 

o Gli artt. 42, 49, 107, 134, 166, 176 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. (TUEL). 

o Il Bilancio di Previsione 20XX/20XX e il DUP. 

o I pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi Finanziari (art. 49, 147-bis TUEL). 

o Con voti unanimi favorevoli resi palesemente 

 

DELIBERA 

1. Di disporre il prelievo dal Fondo di Riserva per l'importo complessivo di € 5.000,00, dal 
Fondo di Riserva non riservato (art. 176) per far fronte alle seguenti esigenze: 

0. Capitolo 101203051, € 4.500,00 - per SALDO BOLLETTE UTENZE. 

1. Capitolo 104505051, € 500,00 - per SALDO FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIMARIE 

2. Di dare atto che il prelievo comporta la conseguente variazione di cassa e l'aggiornamento 
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG). 

3. Di dare atto che la presente delibera garantisce gli equilibri di bilancio. 

Successivamente, Con voti unanimi favorevoli resi palesemente, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00.  

 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/00.  

 



Comune di Portalbera

Pareri

105

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER INTEGRAZIONE CAPITOLI DI SPESA.

2025

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Maria Cristina Torreggiani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/12/2025Data

Parere Favorevole

Maria Cristina Torreggiani

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
GRAMEGNA MAURIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GIAN LUCA MUTTARINI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 14/01/2026
GIAN LUCA MUTTARINI in data 14/01/2026


